
Radicado 2019-00060-00 
Proceso: Ejecutivo Singular 

Demandante: COPROCENVA.  
Demandados: Fabriciano Larrahondo 

INFORME SECRETARIAL: Caloto – Cauca, veintidós (22) de noviembre dos mil veintiuno (2021), A 

despacho de la señora Juez, el proceso ejecutivo singular de mínima, con medidas previas de la referencia. 

Informando que se encuentra pendiente aprobar la liquidación del crédito presentada por el apoderado 

judicial de la parte demandante. Sírvase ordenar lo pertinente.  

 
El secretario, 
 
 
 
ANDRÉS FELIPE MERA VELASCO 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE CALOTO – CAUCA  
Carrera 5 No. 10 – 35 Palacio de Justicia – Tel: 8258052  

j02prmcaloto@cendoj.ramajudicial.gov.co  
191424089002  

 
PROVIDENCIA       : AUTO INTERLOCUTORIO No. 341 
AREA                  : CIVIL 
RADICACION       : PARTIDA No. 2019-00060-00 
 

VEINTIDÓS (22) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 
 

OBJETO A RESOLVER 

Procede el Despacho a decidir si se aprueba o no la liquidación del crédito presentada por el apoderado 
judicial de la parte demandante dentro del proceso de la radicación, previas las siguientes,   
 

CONSIDERACIONES 
 
En vista que la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte demandante, la cual no fue 
objetada dentro del término de traslado y revisada la misma se observa que no está conforme a derecho, 
toda vez que la misma presenta una diferencia ostensible con la liquidación del crédito realizada por el 
Despacho, se procederá a su modificación tal como lo establece el numeral 3 del artículo 446 del C.G.P, que 
a su letra dice: “3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación por auto que solo 
será apelable cuando resuelva una objeción o altere de oficio la cuenta respectiva. El recurso, que se 
tramitará en el efecto diferido, no impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros al ejecutante 
en la parte que no es objeto de apelación”.  
 
De conformidad a la norma antes señalada, se procederá a modificar la liquidación del crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, de la siguiente manera: 
 
OBLIGACIÓN N° 1. Consistente en el pago de capital por valor de QUINCE MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($15.788,00). 
 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

TASA 
MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-
1 

CAPITAL 
INTERESES 

porc.mes*tasames*capital 

11-abr.-19 al 30-abr.-19 0,67 28,98% 2,14% $ 15.788,00 $ 225,24 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% $ 15.788,00 $ 339,44 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% $ 15.788,00 $ 337,86 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% $ 15.788,00 $ 337,86 
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1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 15.788,00 $ 337,86 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 15.788,00 $ 337,86 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 15.788,00 $ 334,71 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 15.788,00 $ 334,71 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 15.788,00 $ 331,55 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 15.788,00 $ 329,97 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 15.788,00 $ 334,71 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 15.788,00 $ 333,13 

1-abr.-20 al 6-abr.-20 0,20 28,04% 2,08% $ 15.788,00 $ 65,68 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 3.980,58 

CAPITAL $ 15.788,00 

TOTAL OBLIGACIÓN $ 19.768,58 

TOTAL ABONO  485.417,00 

TOTAL DEUDA  0,00 

 
Conforme la liquidación anterior se tiene que se encuentra cancelada en su totalidad esta obligación, por 
lo que este despacho tendrá por cancelada en su totalidad dicha obligación, teniendo en cuanta que con 
el depósito judicial N° 421180000022697 por valor de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($ 485.417), se pagó totalmente, quedando en este 
depósito un saldo a favor del demandado por la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 465.648,74), 
para esta obligación según el auto que libró mandamiento de pago.  
 
OBLIGACIÓN N° 2 Consistente en el pago de capital por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($293.552,00), intereses remuneratorios por 
valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA UN PESOS M/CTE (296.371) 
e intereses moratorios, según el auto que libró mandamiento de pago.  
 

PERIODO 

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30] 

TASA 
E.A. 

(efectivo_
anual) 

TASA 
MES 

(1+E.A.)
^(1/12)-

1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS 
MES 

(porcmes*ta
sames*capit

al) 

INTERESES 
remuneratorios...  

$296.371,00 

11-may.-19 al 31-may.-19 0,67 29,01% 2,15% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.207,58 $ 300.578,58 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.282,01 $ 306.860,59 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.282,01 $ 313.142,60 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.282,01 $ 319.424,61 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.282,01 $ 325.706,62 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.223,30 $ 331.929,92 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.223,30 $ 338.153,22 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.164,59 $ 344.317,81 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.135,24 $ 350.453,05 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.223,30 $ 356.676,35 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 293.552,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.193,95 $ 362.870,30 

1-abr.-20 al 7-abr.-20 0,23 28,04% 2,08% $ 293.552,00 $ 465.648,74 $ 101.353,73 $ 364.295,01 $ 1.424,71 $ 0,00 

8-abr.-20 al 30-abr.-20 0,77 28,04% 2,08% $ 192.198,27 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.064,92 $ 3.064,92 

1-may.-20 al 14-may.-20 0,47 27,29% 2,03% $ 192.198,27 $ 485.417,00 $ 480.531,32 $ 4.885,68 $ 1.820,76 $ 0,00 

15-may.-20 al 15-may.-20 0,03 27,29% 2,03% -$ 288.333,05 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL INTERESES $ 0,00 

CAPITAL 0,00 

TOTAL DEUDA 0,00 

SALDO A FAVOR $ 288.333,05 
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Conforme la liquidación anterior se tiene que se encuentra cancelada en su totalidad esta obligación, por 
lo que este despacho tendrá por cancelada en su totalidad la obligación, teniendo en cuanta que con el 
depósito judicial N° 421180000022697, del cual se tiene un valor a favor del demandado por valor de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON 
SETENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 465.648.74), más el depósito judicial N° 421180000022765 por 
valor de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE 
($ 485.417), se canceló completamente, quedando en este depósito un saldo a favor del demandado de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON CINCO 
CENTAVOS ($ 288.333,05). 
 
OBLIGACIÓN N° 3 Consistente en el pago de capital por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 297.656), intereses remuneratorios por valor 
de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 
292.379), e intereses moratorios, según el auto que libró mandamiento de pago.  
 

PERIODO 

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30] 

TASA E.A. 
(efectivo_

anual) 

TASA 
MES 

(1+E.A.)^(
1/12)-1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS MES 
(porcmes*tasame

s*capital) 

INTERESES 
remuneratori

os...  
$292.379,00 

11-jun.-19 al 30-jun.-19 0,63 28,95% 2,14% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.034,23 $ 296.413,23 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.369,84 $ 302.783,07 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.369,84 $ 309.152,91 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.369,84 $ 315.522,75 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.310,31 $ 321.833,06 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.310,31 $ 328.143,37 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.250,78 $ 334.394,15 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.221,01 $ 340.615,16 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.310,31 $ 346.925,47 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.280,54 $ 353.206,01 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.191,24 $ 359.397,25 

1-may.-20 al 
14-may.-

20 
0,47 27,29% 2,03% $ 297.656,00 $ 288.333,05 $ 0,00 $ 288.333,05 $ 2.819,79 $ 73.883,99 

15-may.-20 al 
31-may.-

20 
0,53 27,29% 2,03% $ 297.656,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.222,62 $ 77.106,61 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% -$ 115.674,74 $ 496.450,00 $ 413.330,74 $ 83.119,26 $ 0,00 $ 0,00 

1-jul.-20 al 1-jul.-20 0,03 27,18% 2,02% -$ 115.674,74 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL INTERESES $ 0,00 

CAPITAL $ 0,00 

TOTAL DEUDA 0,00 

SALDO A FAVOR $ 115.674,74 

 
Conforme la liquidación anterior se tiene que se encuentra cancelada en su totalidad esta obligación, por 
lo que este despacho tendrá por cancelada en su totalidad la obligación, teniendo en cuanta que con el 
depósito judicial N° 421180000022765 del cual se tiene un valor a favor del demandado por valor de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON CINCO 
CENTAVOS ($ 288.333,05), se realiza un abono a la misma y con el depósito judicial N° 
421180000022845 que esta por valor de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA PESOS  ($ 496.450), se pagó totalmente, quedando en este depósito un saldo a favor del 
demandado de ($ 115.674,74).  
 
OBLIGACIÓN N° 4 Consistente en el pago de capital por valor DE TRESCIENTOS UN MIL 
OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS ($ 301.817) intereses remuneratorios por valor de DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA UN PESOS ($288.331) e intereses moratorios, 
según el auto que libró mandamiento de pago.  
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PERIODO 

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial
+1)/30] 

TASA E.A. 
(efectivo_

anual) 

TASA 
MES 

(1+E.A.)^(
1/12)-1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS 
MES 

(porcmes*ta
sames*capit

al) 

INTERESES. 
Remunerato

rios.  
$288.331,00 

11-jul.-19 al 31-jul.-19 0,67 28,92% 2,14% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.305,92 $ 292.636,92 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.458,88 $ 299.095,80 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.458,88 $ 305.554,68 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.398,52 $ 311.953,20 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.398,52 $ 318.351,72 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.338,16 $ 324.689,88 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.307,98 $ 330.997,86 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.398,52 $ 337.396,38 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.368,34 $ 343.764,72 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.277,79 $ 350.042,51 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.126,89 $ 356.169,40 

1-jun.-20 al 6-jun.-20 0,20 27,18% 2,02% $ 301.817,00 $ 115.674,74 $ 0,00 $ 115.674,74 $ 1.219,34 $ 241.714,00 

7-jun.-20 al 30-jun.-20 0,80 27,18% 2,02% $ 301.817,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.877,36 $ 246.591,36 

1-jul.-20 al 7-jul.-20 0,23 27,18% 2,02% $ 301.817,00 $ 1.024.345,50 
$ 

776.331,5
8 

$ 248.013,92 $ 1.422,56 $ 0,00 

8-jul.-20 al 8-jul.-20 0,03 27,18% 2,02% -$ 474.514,58 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL INTERESES $ 0,00 

CAPITAL $ 0,00 

TOTAL DEUDA $ 0,00 

SALDO A FAVOR $ 474.514,58 

 
Conforme la liquidación anterior se tiene que se encuentra cancelada en su totalidad esta obligación, por 
lo que este despacho tendrá por cancelada en su totalidad, teniendo en cuanta que con el depósito 
judicial N° 421180000022845 del cual se tiene un valor a favor del demandado por valor de CIENTO 
QUINCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS 
($ 115.674,74), se realiza un abono a la misma y con los depósitos judiciales N° 421180000022874 y 
421180000022875, los cuales suman un valor de UN MILLÓN VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CUARENTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 1.024.345,50), se pagó 
totalmente, quedando en este depósito un saldo a favor del demandado de CUATROCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS 
($ 474.514,58).   
 
OBLIGACIÓN N° 5 Consistente en el pago de capital por valor de trescientos seis mil treinta y siete 
pesos ($ 306.037), intereses remuneratorios por valor de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS ($ 284.226) e intereses moratorios, según el auto que libró 
mandamiento de pago. 
 

PERIODO 

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+1

)/30] 

TASA 
E.A. 

(efectiv
o_anua

l) 

TASA 
MES 

(1+E.A.
)^(1/12)

-1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS 
MES 

(porcmes*ta
sames*capit

al) 

INTERESES 
ACUM. 

Vienen...  
$284.226,00 

11-ago.-19 al 31-ago.-19 0,67 28,98% 2,14% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.366,13 $ 288.592,13 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.549,19 $ 295.141,32 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.487,98 $ 301.629,30 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.487,98 $ 308.117,28 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.426,78 $ 314.544,06 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.396,17 $ 320.940,23 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.487,98 $ 327.428,21 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.457,38 $ 333.885,59 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.365,57 $ 340.251,16 
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1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.212,55 $ 346.463,71 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 306.037,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.181,95 $ 352.645,66 

1-jul.-20 al 7-jul.-20 0,23 27,18% 2,02% $ 306.037,00 $ 474.514,58 $ 120.426,47 $ 354.088,11 $ 1.442,45 $ 0,00 

8-jul.-20 al 31-jul.-20 0,77 27,18% 2,02% $ 185.610,53 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.874,49 $ 2.874,49 

1-ago.-20 al 20-ago.-20 0,67 27,44% 2,04% $ 185.610,53 $ 496.450,00 $ 491.051,21 $ 5.398,79 $ 2.524,30 $ 0,00 

21-ago.-20 al 21-ago.-20 0,03 27,44% 2,04% -$ 305.440,68 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL INTERESES $ 0,00 

CAPITAL $ 0,00 

TOTAL DEUDA $ 0,00 

SALDO A FAVOR $ 305.440,68 

 
Conforme la liquidación anterior se tiene que se encuentra cancelada en su totalidad esta obligación, por 
lo que este despacho tendrá por cancelada en su totalidad dicha obligación, teniendo en cuanta que con 
el depósito judicial N° 421180000022875 del cual se tiene un valor a favor del demandado por valor de 
($ $ 474.514,58) se realiza un abono a la misma y con el Deposito Judicial N° 421180000022960 por 
valor de ($ 496.450), se pagó totalmente, quedando un saldo a favor del demandado de ($ 305.440,68).  
 
Obligación N° 6 Consistente en el pago de capital por valor de VEINTE MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($ 20.592.948), e intereses 
moratorios, según el auto que libró mandamiento de pago.  
 

PERIODO 

PORCIÓ
N MES 

[(diafinal-
diainicial
+1)/30] 

TASA 
E.A. 

(efectiv
o_anua

l) 

TASA 
MES 

(1+E.A.)^(
1/12)-1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS MES 
(porcmes*tasa
mes*capital) 

INTERESES 
ACUM. 

13-sep.-19 al 30-sep.-19 0,57 28,98% 2,14% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 249.723,82 $ 249.723,82 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 436.570,50 $ 686.294,32 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 436.570,50 $ 1.122.864,82 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 432.451,91 $ 1.555.316,73 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 430.392,61 $ 1.985.709,34 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 436.570,50 $ 2.422.279,84 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 434.511,20 $ 2.856.791,04 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 428.333,32 $ 3.285.124,36 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 418.036,84 $ 3.703.161,20 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 415.977,55 $ 4.119.138,75 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 415.977,55 $ 4.535.116,30 

1-ago.-20 al 20-ago.-20 0,67 27,44% 2,04% $ 20.592.948,00 $ 305.440,68 $ 0,00 $ 305.440,68 $ 280.064,09 $ 4.509.739,71 

21-ago.-20 al 31-ago.-20 0,33 27,44% 2,04% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 140.032,05 $ 4.649.771,76 

1-sep.-20 al 11-sep.-20 0,37 27,53% 2,05% $ 20.592.948,00 $ 496.450,00 $ 0,00 $ 496.450,00 $ 154.790,33 $ 4.308.112,09 

12-sep.-20 al 30-sep.-20 0,60 27,53% 2,05% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 253.293,26 $ 4.561.405,35 

1-oct.-20 al 13-oct.-20 0,43 27,14% 2,02% $ 20.592.948,00 $ 496.450,00 $ 0,00 $ 496.450,00 $ 180.256,94 $ 4.245.212,29 

14-oct.-20 al 31-oct.-20 0,57 27,14% 2,02% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 235.720,61 $ 4.480.932,90 

1-nov.-20 al 12-nov.-20 0,40 26,76% 2,00% $ 20.592.948,00 $ 496.450,00 $ 0,00 $ 496.450,00 $ 164.743,58 $ 4.149.226,48 

13-nov.-20 al 30-nov.-20 0,57 26,76% 2,00% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 233.386,74 $ 4.382.613,22 

1-dic.-20 al 7-dic.-20 0,23 26,19% 1,96% $ 20.592.948,00 $ 496.450,00 $ 0,00 $ 496.450,00 $ 94.178,42 $ 3.980.341,64 

8-dic.-20 al 31-dic.-20 0,77 26,19% 1,96% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 309.443,37 $ 4.289.785,01 

1-ene.-21 al 6-ene.-21 0,20 25,98% 1,94% $ 20.592.948,00 $ 496.450,00 $ 0,00 $ 496.450,00 $ 79.900,64 $ 3.873.235,65 

7-ene.-21 al 31-ene.-21 0,80 25,98% 1,94% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 319.602,55 $ 4.192.838,20 

1-feb.-21 al 9-feb.-21 0,30 26,31% 1,97% $ 20.592.948,00 $ 496.450,00 $ 0,00 $ 496.450,00 $ 121.704,32 $ 3.818.092,52 

10-feb.-21 al 28-feb.-21 0,60 26,31% 1,97% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 243.408,65 $ 4.061.501,17 

1-mar.-21 al 12-mar.-21 0,40 26,12% 1,95% $ 20.592.948,00 $ 512.435,00 $ 0,00 $ 512.435,00 $ 160.624,99 $ 3.709.691,16 

13-mar.-21 al 31-mar.-21 0,60 26,12% 1,95% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 240.937,49 $ 3.950.628,65 



Radicado 2019-00060-00 
Proceso: Ejecutivo Singular 

Demandante: COPROCENVA.  
Demandados: Fabriciano Larrahondo 

1-abr.-21 al 12-abr.-21 0,40 25,97% 1,94% $ 20.592.948,00 $ 504.443,00 $ 0,00 $ 504.443,00 $ 159.801,28 $ 3.605.986,93 

13-abr.-21 al 30-abr.-21 0,57 25,97% 1,94% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 226.385,14 $ 3.832.372,07 

1-may.-21 al 4-may.-21 0,13 25,83% 1,93% $ 20.592.948,00 $ 504.443,00 $ 0,00 $ 504.443,00 $ 52.992,52 $ 3.380.921,59 

5-may.-21 al 31-may.-21 0,87 25,83% 1,93% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 344.451,38 $ 3.725.372,97 

1-jun.-21 al 15-jun.-21 0,50 25,82% 1,93% $ 20.592.948,00 $ 504.443,00 $ 0,00 $ 504.443,00 $ 198.721,95 $ 3.419.651,92 

16-jun.-21 al 30-jun.-21 0,47 25,82% 1,93% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 185.473,82 $ 3.605.125,74 

1-jul.-21 al 15-jul.-21 0,50 25,77% 1,93% $ 20.592.948,00 $ 504.443,00 $ 0,00 $ 504.443,00 $ 198.721,95 $ 3.299.404,69 

16-jul.-21 al 31-jul.-21 0,50 25,77% 1,93% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 198.721,95 $ 3.498.126,64 

1-ago.-21 al 11-ago.-21 0,37 25,86% 1,94% $ 20.592.948,00 $ 504.443,00 $ 0,00 $ 504.443,00 $ 146.484,50 $ 3.140.168,14 

12-ago.-21 al 31-ago.-21 0,63 25,86% 1,94% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 253.018,69 $ 3.393.186,83 

1-sep.-21 al 16-sep.-21 0,53 25,79% 1,93% $ 20.592.948,00 $ 504.443,00 $ 0,00 $ 504.443,00 $ 211.970,08 $ 3.100.713,91 

17-sep.-21 al 27-sep.-21 0,37 25,79% 1,93% $ 20.592.948,00 $ 504.443,00 $ 0,00 $ 504.443,00 $ 145.729,43 $ 2.742.000,34 

28-sep.-21 al 30-sep.-21 0,07 25,79% 1,93% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 26.496,26 $ 2.768.496,60 

1-oct.-21 al 29-oct.-21 0,97 25,62% 1,92% $ 20.592.948,00 $ 504.443,00 $ 0,00 $ 504.443,00 $ 382.205,11 $ 2.646.258,71 

30-oct.-21 al 31-oct.-21 0,03 25,62% 1,92% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.179,49 $ 2.659.438,20 

1-nov.-21 al 22-nov.-21 0,73 25,91% 1,94% $ 20.592.948,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 292.969,01 $ 2.952.407,21 

TOTAL INTERESES $ 2.952.407,21 

CAPITAL $ 20.592.948,00 

TOTAL DEUDA $ 23.545.355,21 

 
 
Por lo anteriormente expuesto el JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE CALOTO – CAUCA, 

 

RESUELVE 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial del demandante, por 

lo expuesto en la parte motiva de este proveído. 

SEGUNDO: TENER por canceladas en su totalidad las obligaciones Consistente en el pago de capital 
por valor de QUINCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($15.788,00). el pago de 
capital por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE ($ 297.656), intereses remuneratorios por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 292.379), e intereses moratorios. el pago de 
capital por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE ($ 297.656), intereses remuneratorios por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 292.379), e intereses moratorios. el pago de 
capital por valor DE TRESCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS ($ 301.817) intereses 
remuneratorios por valor de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA UN 
PESOS ($288.331) e intereses moratorios. el pago de capital por valor de trescientos seis mil treinta y 
siete pesos ($ 306.037), intereses remuneratorios por valor de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS ($ 284.226) e intereses moratorios. Conforme lo expuesto en la 
parte motiva de este proveído.  
 

TERCERO: IMPARTIR aprobación a la liquidación del crédito realizada por el Despacho, de conformidad 

con lo dispuesto en el artículo 446, numeral 3º del Código General del Proceso. 

 
  

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 

LA JUEZ, 

 

AURA YANNET CARVAJAL MOLINA 


